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RESOLUCION 119/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 12 dias del mes de junio del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento de
Licitacion Publica Local nimero LPL74/2/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
POLIZA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HARDWARE Y SOFTWARE SOPORTE DE IBM”,
llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion
con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco; se emite la presente resolucién de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero 0135/6/2023, de fecha 24 de marzo del afio 2023, suscrito por Gerardo Rodriguez
Jiménez, en su caracter de Subsecretario de Administracion de la Secretaria de Educacioén, solicité se iniciara el
procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Pablica Local, misma que se identifico con numero
LPL74/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZA DE MANTENIMIENTO DE
LA INFRAESTRUCTURA HARDWARE Y SOFTWARE SOPORTE DE IBM”.

2.- Con fecha 17 de mayo de 2023 el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco emitié la resolucion 83/2023, por la cual declaré desierta la Licitacion Publica Local
numero LPL74/2023.

3.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 17 de mayo del afo 2023, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la de Licitacion PUblica Local, misma que se identificd con niumero LPL74/2/2023 con concurrencia del
Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZA DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
HARDWARE Y SOFTWARE SOPORTE DE IBM”, en lo subsecuente la “LICITACION”, ante el Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco. Q,Q

4.- De conformidad con el articulo 35, fracciéon X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO?”), con fecha 19 de mayo del ano 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 25 de mayo del afo 2023, tai y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direcciéon del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a
la cual se registro el participante KEYMAX COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V,, en la que sélo

a las preguntas presentadas en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedd agéntado en el acta
correspondiente.

6.- Con fecha 29 de mayo del afio 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y aperturd de pfopuestas técnicas
y economicas, presentadas por INNEXWARE SERVICIOS PROFESIONALES, S. DER.L. DE C.V., y KEYMAX
COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V,, en participacion conjunta con INFRAESTRUCAURA'UNIFICADA, S.A. DE
C.V., como lo establece el articulo 64, apartado 3, 4 y 5, y articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisicioneg de la Administracién Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisjs
de las propuestas técnica y econémica presentadas por INNEXWARE SERVICIQS PROFESIONALES, S. DE RAl
DE C.V., y KEYMAX COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V., en participacion cdHnjunta con INFRAESTRUCTUR

UNIFICADA, S.A. DE C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANA'LIS,IS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presgntar sefalados en las Bases de ia
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccign |, de la “LEY”, y'€] articulo 88 del
“REGLAMENTO?”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coofdinador de Comprag de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administralcion realizo la revisjén administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:
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KEYMAX COMERCIALIZADORA, S.A.

INNEXWARE SERVICIOS DE C.V. EN PARTICIPACION
Documentacion solicitada en el numeral 9.1 de las bases PROFESIONALES, S. DE CONJUNTA CON
R.L.DEC.V. INFRAESTRUCTURA UNIFICADA,
S.A.DEC.V.

Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE

Anexo 3 (Propuesta Econémica). CUMPLE CUMPLE

Anexo 4 (Carta de Proposicion). . CUMPLE CUMPLE

Anexo 5 (Acreditacién) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE

Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE
Proveedores).

Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL

MILLAR PARA EL FONDO IMPULSO JALISCO). CUMPLE CUMPLE

Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento CUMPLE CUMPLE

de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa).

NO CUMPLE, PRESENTA
CONSTANCIA DE OPINION

NEGATIVA Y NO ADJUNTA NO CUMPLE; LA EMPRESA

INFRAESTRUCTURA UNIFICADA SA

Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de SU AUTORIZACION DE
Obligaciones en Materia de Seguridad Social y HACER PUBLICA SU DE %\GESE%EENE:\(/:I%EEE??CIA
Constancia). CONSTANCIA DE OPINION,

SOLICITADA, DE CONFORMIDAD AL

DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 26 DE LAS BASES .

NUMERAL 26 DE LAS

BASES.
:;i:l%g)?\lfkl\ﬁ?i)ﬁesm de Opinién de Cumplimiento en materia CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). " CUMPLE cuyr(y
A o pam Pt s tntesactn | cuunis e
'l\\ﬁrll:\);'c\»/lé:i (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes CUMPLE T/<%UMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participgnt exigidos en las Bases de
Licitacién, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficig/humero DGPT/DICT/012/2023
de fecha 02 del mes de junio del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Mbntalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacioén Tecnoldgica de la Coordinacion General dé Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuagion:

' PARYICIPACION CONJUNTA DE Infraestructura
. s INNEXWARE SERVICIOS ien N g
Partida Descripcién PROFESIONALES S. DE R.L. DE C.V. Unificada S.A. de C.V. Y KEYMAX Comercializadora
S.A.deC.V.
Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente Vo.Bo Técnico Si
La DGPT Considera los siguientes puntos Cumple Técnicamente 7

mas relevantes de incumplimiento técnico

1.- En BASES paginado 32 de 49, Anexo [ Nota: En el Anexo 1 de las bases en el apartado 7 de
ADQUISICION DE Técnico Folio: 0226, Apartado 7 | "Obligaciones de los participantes" del anexo técnico se

POLIZA DE OBLIGAQIONES, se mgnciona y solicita “6.- eva_ﬂL:Ja la documentacion solicitada cumpliendo con lo
MANTENIMIENTO Parg va|.|c’1ar Su cap.acpad del proceso de | solicitado para el proveedor PARTICIPACION
DE LA cennﬁgaC|on y auditoria de sistema de | CONJUNTA DE Infraestructura Unificada S.A. de C,V.
1 INFRAESTRUCTURA seguridad, el proveedor participante debe | Y KEYMAX Comercializadora S.A. de C.V.
"HARDWARE Y presentar al menos a una persona con 2
certificaciones de las siguientes
SOFTWARE mencionadas: '
SOPORTE DE IBM" - . . :
o Certified Governance, Risk and Compliance
Professional (GRCP).
o Certified in Risk and information Systems
Control (CRISC).
o Certified Information Systems Auditor
(CISA).”

El proveedor presenta en su propuesta 2
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certificaciones de una persona, sin embargo
‘ambos documentos se identifican como no
vigentes, de manera que NO da cumplimiento
a io requerido en BASES.
2.- En BASES paginado 32 de 49, Anexo
Técnico Folio: 0226, Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona y solicita “3.-
Carta bajo protesta de decir verdad,
elaborada en papel membretado y firmada por
su representante legal o figura equivalente en
la que manifieste que ha desarrollado al
menos un proyecto en el sector publico como
minimo en su nivel estatal, en el cual
implemento soluciones con alcance similar al
que se solicita, durante los ultimos cinco anos,
enlistando la razén  social, persona de
contacto, direccion y teléfono de cada cliente
referenciado.”. El proveedor presenta en su
propuesta la carta solicitada donde se hace \
referencia al contrato anexo 757/18 con el
Poder Ejecutivo Del Estado de Jalisco; sin
embargo, el contrato presentado carece de la
totalidad de las firmas necesarias para
confirmar su validez, de manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en BASES.
3.- En BASES paginado 31 de 49, Anexo
Técnico Folio: 0226, Apartado 7
OBLIGACIONES, se menciona y solicita “1.-
Debera presentar carta de distribuidor
autorizado emitida por el fabricante, vigente
en original, mencionando el numero de
concurso al cual participa, y el proveedor
presenta carta en digital.

Por lo anterior, y toda vez que los participantes incumplen con los requisitos administrativos y técnicos solici

las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos administrativos y técnicos para det
desierta el presente procedimiento de licitacién, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- cuanto hace al participante INNEXWARE SERVICIOS PROFESIONALES, S. DE
Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del £stado de Jalisco
determina desechar su propuesta, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, d¢ la “LEY”, toda vez
que no cumple con los requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convgéante, conforme a las
consideraciones vertidas en el analisis administrativo y analisis técnicos, este Ultimo epitido por la Ing. Maria
Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnojfgica de la Coordinacion
General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jaliscg, inserto en el apartado de

CONSIDERANDOS, fraccion | y I, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS ECNICO de la presente
resolucion.

.DE C.V., este

SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante KEYMAX COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. en participacion
conjunta con INFRAESTRUCTURA UNIFICADA, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la Administracién
Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina deseg¢har su propuesta, de conformidad
con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la“LEY”, toda vez que no cumple cpn los requerimientos administrativos
solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el"analisis administrativo, inserto en el
apartado de CONSIDERANDOS, fraccion I, ANALISIS ADMINISTRATIVO, de la presente resolucion.

TERCERO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado com
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Podér,
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACION, de conf rmﬁa
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado/1

de la“LEY”, toda vez que los participantes no cumplen con los requisitos administrativos y técnicos solicitados por
la convocante.

CUARTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la ppesente resolucion.

GOBIERAD DEL £57ADOD

= T~




A ,
Administracion
Cr

Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucién, los participantes podran interponer la instancia

prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”. .

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 12 de junio del afio 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

David Mendoza Martinez
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco

Ap—

Andrade Beltran
mité de Adquisiciones de la
Mlicagentralizada del Poder

do de Jalisco

Lic. Raymu
Secretario Técnico d
Administracion
Ejec

Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Vocal Suplente de la Secretarja de Desarrollo

uan José/Ramos Fernandez
Invitado Per ente de la Direccion General Juridica
de la Secretaria de Administracion

Lic. Zianya (B/uadalupe Gutiérrez Lara
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica

Jalisco
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Mtra. Ana Ru&/Martin%z Rizo

Invitado Permanente del Orgaho Interno de
Control de la Secretaria de Administracion

Ing. Omar Pdlafox Saenz

Vocal Suplente del Conse',‘o Nacional Agropecuario

A

blOl oc(rlguez Navarro
,uplente del onsejo dejCamaras Industriales
de Jalisc

C. Armando Mara Fonseca
Vocal Suplente de la Camara Nacional de Comercio,
Servicios y Turismo de Guadalajara

Lic. Silvia Jag@eline Martin del Campo Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio
Exterior de Occidente

mrw (XQ\{W‘/

Lic. Daisy olanda Sanchez Sanchez
Vocal Suplente de la Secretaria de la Hacienda Publica
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Ing. Hugo Sanchez Espinosa Lic. Oscar Rene Monroy Ayala
Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de Vocal suplente de la Secretaria de Agricultura y
Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Desarrollo Rural,

Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL74/2/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE POLIZA DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA HARDWARE Y SOFTWARE SOPORTE DE IBM”.
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